

International Børnelitteraturfestival

HAY FESTIVAL

imagine the world forestil dig verden

ÅRHUS 2017

Mandag 21. august 2017

International Børnelitteraturfestival - Hay Festival Aarhus 2017:

Programmet offentliggøres i dag

På International Børnelitteraturfestival – Hay Festival Aarhus 2017 kan børn og unge møde en lang række internationalt anerkendte forfattere og illustratorer. Blandt andre: Den verdensberømte prisvindende storyteller Jan Blake (England), forfatteren Michael Morpurgo (England), forfatter Meg Rosoff (USA), forfatter Cressida Cowell (England), illustratør og forfatter Chris Riddell (England) sammen med de danske forfattere Kim Fupz Aakeson, Janne Teller, Kenneth Bøgh Andersen, Louis Jensen og mange flere. Derudover deltager et udvalg af Europas bedste yngre forfattere; B.R. Collins, Katherine Rundell, Sarah Crossan samt danske Dy Plambeck, Sarah Engell, Sanne Munk Jensen og Peder Frederik Jensen, som alle er en del af det internationale litteratursamarbejde Aarhus 39.

I dag offentliggør den verdenskendte engelske Hay Festival det fulde program for den første internationale børnelitteraturfestival, som finder sted i Aarhus fra 26. til 29 oktober. Festivalen afholdes i samarbejde med Europæisk Kulturhovedstad Aarhus 2017, Aarhus Kommune og Dokk1.

Det er den første Hay Festival udelukkende for forfattere af børne- og ungdomslitteratur, og med events på fransk, engelsk, dansk og spansk bliver International Børnelitteraturfestival - Hay Festival Aarhus 2017 en global hyldelse til børn og unges læse-, skrive og tegnelyst. Med workshops, oplæg og events får børn, unge, forældre og lærere et uforglemmeligt indblik i en verden af bøger, hvor de kan møde ledende forfattere, illustratorer fra hele verden samt Aarhus 39 udvalget af Europas bedste yngre forfattere.

Det er gratis at deltage i festivalen.

“Som international børnelitteraturfestival opfordrer Hay Festival i Aarhus til nye måder at beskæftige sig med børne- og ungdomslitteratur. Blandt andet ved at fremhæve betydningen af at læse om liv levet i andre kulturer for at fremme empati. I en verden, hvor det er nemt at føle sig isoleret, ønsker vi at

engagere unge mennesker på tværs af Europa i en ny udveksling af ideer og samtale,” siger Cristina Fuentes La Roche, International direktør for Hay Festival.

Med oplæg af forfattere og illustratorer fra hele verden inspirerer festivalen en ny generation af læsere med oplæsninger og workshops fra store forfattere som Cressida Cowell, Eoin Colfer, Anna Woltz, Arne Svingen, Kim Fupz Aakeson, Cecilie Eken; de anerkendte illustratorer Chris Riddell, Oliver Jeffers, Stian Hole, og Andrew Donkin, stjernerne indenfor ungdomslitteratur Meg Rosoff og Janne Teller og Aarhus 39 udvalget af Europas bedste nye forfattere; Ævar Þór Benediktsson, Ana Pessoa, Endre Lund Eriksen, Maria Turtschaninoff og Sandrine Kao.

”Historier åbner børnenes sind for verdener, som kun fantasien kan skabe. Gennem ord forenes eventyr og udfordringer og tager os med på fjerne rejser. Litteratur udvider unge menneskers kreative evner og tillader deres egen fantasi at flyve. Vi har forenet os med Hay Festival for at skabe en antologi med historier af nogle af de mest spændende nye europæiske forfattere, hvis levende fortællinger vil tage deres unge læsere med på fantastiske rejser. Alle disse forfattere vil være til stede på vores festival for børnelitteratur i oktober,” siger adm. direktør, Europæisk Kulturhovedstad Aarhus 2017, Rebecca Matthews.

På festivalen vil der være en lang række kreative workshops, hvor børn og unge får mulighed for at prøve kræfter med storytelling, skrivning, bogindbinding, stopmotion animation, illustration, poesi, og Harry Potter Minecraft. Under hele festivalen bliver Aarhus nye store bibliotek, Dokk1, overtaget af pop-up aktiviteter; film screeninger, oplæsninger og optrædener herunder en koncert med Michael Morpurgo (forfatter til bogen War Horse, filmatiseret af Steven Spielberg i 2011).

Festivalen finder sted på Dokk1, Hack Kampmanns Plads 2, Aarhus. Det er gratis at deltage i arrangementer, men det kræver billet. Billetter kan bookes online nu på: www.hayfestival.org/aarhus

Hay Festival

Hay Festival er en litteraturfestival, der afholdes hvert år i slutningen af maj i den lille landsby Hay-on-Wye (1500 indbyggere), Wales. Festivalen blev afholdt første gang i 1988 og havde sit 30. års jubilæum i maj i år. På trods af sit lille indbyggertal har landsbyen Hay-on-Wye 23 boghandlere og et levende litterært miljø. Hay Festival har et globalt publikum på omkring 100.000 hvert år.

Aarhus 39

Aarhus 39 er et litteratursamarbejde, der bygger på tre lignende festival kampagner afholdt af Hay Festival i samarbejde med UNESCO World Cities for litteratur i Bogotá, Beirut og Port Harcourt og Mexico 20 projektet for The London Book Fairs.

Hver af disse projekter har genereret nye festivaler, nye udgivelser og kampagner, som understøtter nye generationer af forfattere fra Latinamerika (Bogotá 39), den arabiske diaspora (Beirut 39) og Subsaharisk Afrika (Afrika 39).

Lige her og Lige nu, Aarhus 39

Et udvalg af de bedste børne- og ungdomsbog forfattere fra Europa, der endnu ikke er fyldt 40. Hver af disse forfattere har skrevet en original historie under temaet ”rejse”. De nye historier og illustrationer er tilgængelige i to nye novellesamlinger: Lige Her (9-11) og Lige Nu (12+)

De 39 forfattere medvirker i de to antologier og deltager i forskellige events i løbet af festivalen: Ævar Þór Benediktsson, Island; Alaine Agirre, Spanien; Aline Sax, Belgien; Ana Pessoa, Portugal; Andri Antoniou, Cypern; Anna Woltz, Holland; Annelise Heurtier, Frankrig; Annette Münch, Norge; B. R. Collins, Storbritannien; Cathy Clement, Luxembourg; Cornelia Travnicek, Østrig; David Machado, Portugal; Dy Plambeck, Danmark; Elisabeth Steinkellner, Østrig; Endre Lund Eriksen, Norge; Finn-Ole Heinrich, Tyskland; Frida Nilsson, Sverige; Gideon Samson, Holland; Inna Manakhova, Rusland; Jana Šrámková, Tjekkiet; Katherine Rundell, Storbritannien; Katherine Woodfine, Storbritannien; Laura Dockrill, Storbritannien; Laura Gallego, Spanien; Ludovic Flamant, Belgien; Maria Parr, Norge; Maria Turtschaninoff, Finland; Michaela Holzinger, Østrig; Nataly Elisabeth Savina, Tyskland; Nina Elisabeth Grøntvedt, Norge; Peder Frederik Jensen, Danmark; Salla Simukka, Finland; Sandrine Kao, Frankrig; Sanne Munk Jensen, Danmark; Sarah Crossan, Irland; Sarah Engell, Danmark; Stefan Bachmann, Schweiz; Stefanie de Velasco, Tyskland; og Victor Dixen, Frankrig.

Forfatterne blev udvalgt af en jury bestående af Kim Fupz Aakeson (Danmark), Ana Cristina Herreros (Spanien) og Matt Haig (Storbritannien).

Få de seneste nyheder fra Hay Festival og følg festivalen på de sociale medier:

Twitter: @Hayfestival / @Hayfestival_esp.

Facebook: Hayfestival / Hayfestivalimaginaelmundo

Instagram: @Hayfestival

www.Hayfestival.org/aarhus39

#Aarhus39

www.Aarhus2017.dk

Kontakt

Peter Vestergaard, pressechef Europæisk Kulturhovedstad Aarhus 2017. Tlf.: + 45 20 13 10 90

Cristopher Bone, kommunikationsdirektør Hay Festival. Mail: christopher@Hayfestival.org.

Tlf: 00-44-7506 522540

International Børnelitteraturfestival - Hay Festival Aarhus 2017 er støttet af A. P. Møller Fonden.